

Chefsgrupp för samverkan social välfärd samt vård och omsorg

Tjänsteställe
Regional utveckling,
Välfärd och folkhälsa

Sekreterare
Malin Duckert Ek

Protokoll Chefsgrupp för samverkan social välfärd samt vård och omsorg

Tid: 2024-02-09 klockan 13.00-16.00

Plats: Digitalt, teams

Närvarande:

Lena Adolfsson	områdeschef Nära vård, biträdande hs-direktör
Karin Haster	områdeschef Psykiatri (del av mötet)
Karolina Strid	Hälso- och sjukvårdsstaben
Katrin Eriksson	biträdande områdeschef Nära vård primärvård
Martin Gunnarsson	biträdande områdeschef Specialiserad vård
Lise Bergman Nordgren	biträdande områdeschef Psykiatri
Helen Willyams	biträdande områdeschef Nära vård

Therese Johansson	Askersund
Marie-Louise Forsberg Fransson	Degerfors
Jaana Jansson	Hallsberg
Daniel Åhnberg	Hällefors
Eva Persson	Karlskoga
Malin Bäcklund	Kumla
Madelene Maxe	Laxå
Maria Engdahl	Lekeberg
Madde Gustafsson	Lindesberg
Camilla Hofström	Ljusnarsberg
Fredrik Bergström	Nora
Annika Roman	Örebro
Johanna Viberg	Örebro
Patrik Jonsson	Örebro
Stefan Nilsson	Örebro

Panagiota Lazarido	Region Örebro län
Ingmar Ångman	Region Örebro län
Malin Duckert Ek	Region Örebro län

1. Inledning

Ingmar hälsar deltagarna välkomna.

2. Dagens agenda

Agendan godkänns.

3. Föregående möte

Minnesanteckningar läggs till handlingarna.

4. Rapport från AU, Ingmar Ångman

AU har träffats två gånger. AU har beslutat om en översyn av överenskommelse kring kommunal hygiensjuksköterska, uppdraget har gått till Kristina Luhr att tillsammans med vårdhygien genomföra översynen.

Säboriktlinjen för hälso-och sjukvård är antagen men det krävs ett ytterligare fördjupningsarbete. Äldrevårdsöverläkare Dag Salaj ska komma till kommande socialchefsmöte (mars) för dialog om hur det arbetet kan genomföras.

Den 15 juni förmiddag kommer chefsgruppen att ha ett lärseminarie om våra erfarenheter från pandemin. Jan Sundelius och Madelene Andersson (tidigare medicinsk rådgivare på välfärd och folkhälsa) har skrivit klart rapporten från vårt länsarbete. Syftet med lärseminariet är att dra lärdomar och insikter av samverkan.

5. Rapport från länsdelsgrupperna

Örebro, Stefan Nilsson

Örebro har gjort en nystart från årsskiftet gällande utformning och mötestruktur. De har enats om inriktning i arbetet framåt och gett uppdrag till vårdkedjegruppen för uppföljning av utskrivningsklara.

Söder, Jaana Jansson.

Söder har satt en plan för 2024 och deras gruppsammansättning. Man kommer att bjuda in skolchefer vid utvalda tillfällen. Länsdelsgruppen har fått input från Annika Juliussen Karlsson, folkhälsochef söder och tillika tillfällig samverkansledare, vilka grupper som folkhälsan finns representerade i.

Söder har även haft dialog om deras främjande och förebyggande nära vård medel (2mkr), de har lite kvar att använda.

Kristina Luhr och Elisabeth Adamsson har besök för dialog om SIP, söder behöver få lite mer action i SIP arbetet. Det är ett hinder att skolan inte är med i Lifecare SP, det behövs utveckling i den frågan.

Väster, Marie-Louise Forsberg-Fransson.

Väster träffades i slutet på januari. Man är i ett utvecklingsskede som känns positivt. De har haft uppföljning av deras länsgemensamma möte. Väster har pratat om länsdelsgruppen uppdrag, folkhälsochef Cecilia Ljung och Sofia Malm har fått i uppdrag att förtydliga uppdraget i länsdelsgruppen.

Väster har valt använda deras samverkansmedel för nära vård medel (2 mkr) till att rikta insatser för att stärka kompetensen hos medarbetare.

Norr, Fredrik Bergström.

I Norr har det kommit besök, Jan Sundelius & Mia Tavander har presenterat slutrapporten för mobila team och Fredrik Svensson har pratat om Visam

Chefsgrupp för samverkan social välfärd samt vård och omsorg

Tjänsteställe
Regional utveckling,
Välfärd och folkhälsa

Sekreterare
Malin Duckert Ek

processen. Jan Sundelius har även presenterat resultatet från uppdragsbeskrivningen och kartläggning av länsdelsgrupperna. Efterföljande dialog ger slutsatserna i länsdelsrapporten tummen upp från Norr. Man har även haft en dialog om uppdraget *"Gemensam plan för primärvården som nav"* och på vilket sätt länsdelen kan stötta deras samverkansledare i uppdraget. Norr har även hanterat sina nära vård medel för hälsofrämjande insatser (2 mkr), det finns lite medel över, Ida Broman, folkhälsochef samordnar arbetet.

6. R-act, förslag till arbetsmodell, Johanna Carlsson

Det har tidigare varit en utbildare från regionen (psykiatrin) och en från kommunen (Örebro). Uppkomna problem gör att man behöver säkra upp en stabilare lösning och hållbarhet. En arbetsgrupp har därför tagit fram ett förslag. Förslaget innebär att man avsätter stimulansmedel för att utbilda nya utbildare, de håller därefter i utbildningar och metodstödjer. Man tar framåt ut en avgift för deltagare. Psykiatrin har dock inte möjlighet att avsätta resurser för att vara utbildare under 2024, därför föreslås att kommunerna har värdskapet för utbildningsorganisationen under 2024–2025.

Psykiatrin ställer sig under mötet tveksam till att fortsätta utbilda innan man har kvalitetssäkrat innehållet i det som lärts ut. Frågor uppkommer om metoden och uppföljning, metoden är evidensbaserad men det har inte gjorts en utvärdering av den tidigare satsningen på länsnivå. Psykiatrin förordar avslag på förslaget och ser hellre att man utvecklar case management, där R-ACT ingår, inom ramen för samsjuklighetsprojektet. Ytterligare förslag inkommer om att göra en utvärdering. Frågan bordläggs till beslut fattats i frågan om samsjuklighetsprojektet, vilket sker senare i mötet.

Beslut: Avslag. Chefsgruppen beslutar att pausa R-ACT i den här formen och en omstart sker inom ramen för samsjuklighetsprojektet.

7. Överenskommelse psykisk hälsa och suicidprevention, Johanna Carlsson och Johanna Bernström Höglom

Ämne: Fördelning av medel (ppt finns i projify).

Det finns en ny statlig överenskommelse och stimulansmedel inom området psykisk hälsa och suicidprevention för 2024. Det är ingen större förändring i målsättning jämfört med 2023 och tidigare år, bortsett från att det i år inte längre finns ett krav på en handlingsplan.

Däremot finns det förändringar i hur man riktar ekonomiska medel i överenskommelsen. Man har gjort en förstärkt satsning på barns och ungas psykiska hälsa, tidigare medel för ungdomsmottagning har överförts till en gemensam pott för barn och unga. Det finns dock inte hinder för satsningar för ungdomsmottagning. Riktade medel för suicidprevention är oförändrat. Kommunerna får 2024 mindre medel och en ökning sker i länsgemensamma medel.

Fördelningen i Örebro län 2024 är:

Regionen	20 899 709 kr
Kommunerna sammanräknat	2 921 218 kr
Länsgemensamma medel	23 545 602 kr

I presentationen och i handlingar till ärendet (projify) finns sammanställningen för tilldelning per kommun. Chefsgruppen fattar beslut om de länsgemensamma medlen. Besluten ska sedan förankras i specifika samverkansrådet och i hälso och sjukvårdsnämnden i regionen.

Innan beslut fattas om 2024 års medel avhandlas länsgemensamma medel från 2019–2023. Det finns 37 miljoner kronor kvar från tidigare år, det beror på dels aktiviteter som inte har kommit i gång som planerat och några aktiviteter har inte kostat såsom beräknat. Det behöver fattas nya beslut för att kunna slutföra pågående arbeten utifrån tidigare beslut, det finns framför allt en otydlighet gällande finansiering av tjänster. Målsättningen är att med dagens beslut bättre kunna förtydliga fördelning av tidigare medel. För den här potten finns också nya förslag utifrån uppkomna behov.

37 mkr, från perioden 2019–2023

Johanna Carlsson har sammanställt tidigare beslut för samsjuklighet och brukarmiljonen. Beslutet innebär att man säkrar finansiering för 2024 enligt tidigare beslut.

Chefsgrupp för samverkan social välfärd samt vård och omsorg

Tjänsteställe
Regional utveckling,
Välfärd och folkhälsa

Sekreterare
Malin Duckert Ek

Sammanställning tidigare beslut för samsjuklighet och brukarmiljonen

Aktivitet	Kommentar	Beslutad kostnad
Processledare kunskapsstyrning	Lön 50% 2024	500 000
Länsdelssamordning	Lön 4 st 100% 2024	3 120 000
Maria ungdom	Lön 3 st 100% 2024	2 400 000
Länssamordnare	Lön 100% 2024	800 000
Suicidpreventionssamordnare	Lön 50% 2024	400 000
BISAM	Lön 100% 2024	950 000
Peer support	1x 25% + 1 100% 2024	800 000
Samsjuklighet	Lön 2x50% 2024	800 000
Tjänstedesigner	Lön 2x100% 2024	1 600 000
Pott för utbildningar		1 000 000
BPSD sjuksköterska 50%	Utvärderas under 2024	400 000
Brukarrevisioner	4 st a 50 000 kr	200 000
RACT	2-st kommunala- metodstöd x40%	0
SPOT	Utvärdering	100 000
Psykiatriveckan/En månad för livet	2024	200 000
Summa		13 270 000

Tabell 1. Samsjuklighet och brukarmiljonen

Chefsgrupp för samverkan social välfärd samt vård och omsorg

Tjänsteställe
Regional utveckling,
Välfärd och folkhälsa

Sekreterare
Malin Duckert Ek

Johanna Bernström Höglblom presenterar de beslut som fattas tidigare för suicidprevention och tydliggör vad det kostar att fullfölja under 2024.

Tidigare beslutade suicidpreventiva insatser

Kartläggning och analys av riskplatser	500 000
Sorgegrupp efterlevande som förlorat närstående i suicid	300 000
Handledning till vårdcentral och kommun	400 000
Projekt suicidprevention i Hotellmiljö	1 000 000
Utbildningsinsatser	500 000
Kommunikatör	160 000
MHFA	500 000
Summa	3 360 000

Tabell 2. Tidigare beslutade suicidpreventiva insatser.

Beslut: Chefsgruppen beslutar att från 37 miljoners potten:

- Bevilja 13 270 000 kronor för aktiviteter inom samsjuklighet och brukar-miljonen, tabell 1.
- Avslå medel för R-ACT.
- Bevilja 3 360 000 för suicidprevention enligt tidigare beslut, tabell 2.

Kvar att fördela är 20 370 000 kronor, förslag på fördelning

Johanna och Johanna presenterar förslag aktiviteter för de medel som är kvar att fördela.

Psykisk hälsa Johanna C presenterar ett utkast på nya förslag för kvarvarande medel, det finns ingen förväntan om beslut under dagens

möte. Bland annat finns förslag på två potter med pengar till lokala försök för att testa olika insatser, 6 mkr till barn och unga och 6 mkr till funktionsnedsatta för hälsofrämjande insatser. Se projify för att ta del av hela förslaget.

Det kommer tre medskick från chefsgruppen för den fortsatta beredningen för psykisk hälsa. (1) Socialcheferna vill se ett förslag där kommunerna får en förstärkning på direkta medel till kommunerna då den tilldelningen har minskat. Det vore olyckligt att inte satsa vidare det arbetet som har påbörjats lokalt. (2) Man kan fördela ut medel till länsdelsgrupperna på liknande sätt som tidigare gjorts av de kommunala nära vård medel. (3) Det finns önskemål om riktade satsningar för barn och unga.

Suicidprevention Johanna BH presenterar förslag på aktiviteter som är kopplade till de nationella delmålen och finansieras med 2019–2023 medel med förväntan om beslut på dagens möte. Psykiatrin är inte redo att fatta beslut, de vill ha en fördjupad dialog om förslagen. Ett motförslag läggs från psykiatrin att förslaget återremitteras.

Beslut: Chefsgruppen beslutar att psykisk hälsa behöver ytterligare beredning och suicidprevention återremitteras.
Kvar att fördela är 20 370 000 kronor.

Förslag fördelning 2024 års medel

Det som är aktuellt under den här punkten är fördelning av 2024 års-länsgemensamma medel, 23 545 602 kronor.

Suicidprevention Utöver suicidpreventionssamordnare, psykiatrivecka och YAM med tillhörande omkostnader är Psykiatrin inte redo att fatta beslut utifrån föreslagna aktiviteter, även här vill psykiatrin ha en fördjupad dialog om förslagen. Ett motförslag läggs från psykiatrin att förslaget gällande aktiviteter, bortsett från ovannämnda återremitteras. (Förslag på aktiviteter finns i projify).

Psykisk hälsa

Johanna C presenterar förslag på förslag på fördelning av 2024 års medel gällande tjänster. Resterande medel beslutas på kommande chefsgruppsmöten. Notera att i kommentarskolumnen framkommer vilken period som avses och vilken kategori pengarna avser.

Chefsgrupp för samverkan social välfärd samt vård och omsorg

Tjänsteställe
Regional utveckling,
Välfärd och folkhälsa

Sekreterare
Malin Duckert Ek

Förslag på fördelning av 2024 års medel

Aktivitet	Kommentar	Samverkans medel	Brukar- miljonen	Barn och unga	Suicid- prevention	Totalt
Processledare kunskapsstyrning	Lön 50% 2025	500 000				
Länsdelssamordning	Lön 4 st 100% 2025	3 120 000				
Tjänstedesigner	Lön 2 st 100% 2025	1 600 000				
Länssamordning	Lön 100% 2025	800 000				
Samsjuklighet	2 x 50% 2025	800 000				
Peer support 2 x 25%	2 x 25% 2025	150 000				
Psykiatriveckan	2025	200 000				
BISAM	Lön 100% 2025		950 000			
Ungdomsmottagningarna				4 500 000		
Suicidpreventionssamordnare 50%					400 000	
YAM och omkostnader					2 000 000	
Summa		7 170 000	950 000	4 500 000	2 400 000	15 020 000

Tabell 3. Förslag på fördelning av 2024 års medel.

Förslag till beslut gäller företrädesvis tjänster för perioden 2025. Ungdomsmottagningarna föreslås samma tilldelning som 2023.

En frågeställning inkommer om tjänstedesigners, hur används dem? Ingmar återkopplar att då Regionen har anställningsstopp så saknar vi full tillsättning på den funktionen. I nuläget används ca en halvtids-tjänst för olika uppdrag i första hand riktade mot arbete för att förbereda för den nya socialtjänstlagen. Målsättningen är att kunna växla upp och bättre kunna möta behovet.

Beslut: Chefsgruppen beslutar att:

- Bevilja medel enligt förslag i tabell 3, 15 020 000 kronor
- Förslag för aktiviteter suicidprevention återremitteras
- Resterande medel och förslag på aktiviteter behöver beredas vidare på kommande chefsgruppsmöten.

8. Samsjuklighet, Jenny Jansson

Projektdirektivet finns i projify. Syftet med projektet är att utveckla och förbättra insatser till personer med samsjuklighet och ta fram förslag på gemensamma arbetsmetoder för samordnande insatser. Utgångspunkten för projektets uppdrag är de rekommendationer som lämnats via pilotprojektet i Karlskoga. De personer som har omfattande behov av hälso- och sjukvårds- och socialtjänstinsatser, på grund av skadligt bruk eller beroende och/eller andra psykiatriska tillstånd ska få en jämlik vård, sammanhållna vård- och stödinsatser som långsiktigt främjar den enskildes livskvalitet och hälsa. Projektets insatser ligger i linje med samsjuklighetsutredningens förslag och inriktningar. Jenny Jansson går igenom förslaget till projektdirektiv. Det finns statliga stimulansmedel avsatt för uppdraget.

Karlskoga delar med sig av framgångar i pilotprojektet, man har bland annat genom arbetet minskat behov av plats på härbärgen och personer har fått ett bättre sammanhållet stöd.

Område nära vård skickar med att de önskar representation i styrgruppen för att få med hela vårdkedjan, det välkomnas. För kännedom deltar även Tarja Nordling, välfärd och folkhälsa i styrgruppen.

Beslut: Chefsgruppen beslutar att anta projektdirektivet och utser Katrin Eriksson att ingå i styrgruppen med uppdrag att företräda område nära vård, Regionen

9. Kunskapsstyrningen, Anna Ståhl ersätts av Ingmar Ångman

En reviderad överenskommelse föreslås att antas, presentationen finns i projify. Region Örebro län och kommunerna i regionen samverkar i arbetet med nationellt framtagna kunskapsstöd för en mer kunskapsbaserad, jämlik och resurseffektiv vård för länets invånare. Arbetssättet innebär att när det kommer ett nationellt kunskapsunderlag så görs en gap-analys på vårdförloppet, det är här bland annat som kommunerna deltar. Hur detta sker beskrivs i överenskommelsen samverkan för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård. Överenskommelsen är nu reviderad och redo att antas.

Beslut: Chefsgruppen beslutar att anta överenskommelsen.

10. Ny överenskommelse om hälso- och sjukvård i hemmet

Det finns fyra delpunkter under den här punkten.

(1) **Utredning medicintekniska produkter, Ewa Slätmo**

Det tidigare kostnadsberäkningen av Helseplan gällande kommunernas kostnader för medicintekniska produkter är undermålig, därför har ett tidigare beslut fattats om en fördjupad beräkning. Ewa föreslår att man vänder på det och istället beräknar kostnaderna för en gemensam nämnd och gemensam förvaltningsorganisation, alltså vilken dimensionering skulle det innebära för centrum för hjälpmedel med ett utökat uppdrag och vad det skulle kosta för respektive kommun istället för att vidare beräkna i respektive kommun. Ewa presenterar uppdragsdirektivet vilket bifalles.

(2) **Arbetsgrupp remissvar ny överenskommelse för hälso- och sjukvård i hemmet, Malin Duckert Ek**

Det tidigare förslaget är resursomfattande och eftersom nuvarande förslag som är på remiss har föranletts av hög delaktighet och representation har styrgruppen för överenskommelsen bett om ett nytt förslag. Malin presenterar ett förslag med en mindre kärnarbetsgrupp om fyra personer, en representant från kommunerna (Örebro kommun) och en representant från Regionen (område nära vård) samt Jan Sundelius som leder arbetsgruppen för ekonomi. Vi kommer att använda AI för att bearbeta inkomna remissvar för att vara varsam om arbetsgruppens tid. De personer som är anmälda att delta i arbetsgrupperna kommer att användas som remisspersoner vid behov.

(3) **Målbild, förslag på revidering, Malin Duckert Ek**

SKR:s har publicerat ett nytt material med personcenterad retorik som stöd i omställningen till nära vård. För att stödja ett personcentrerat förhållningssätt bör man så långt så möjligt använda person framför individ och patient. En översyn har gjort av allt skriftligt läns-gemensamt material. I den gemensamma målbilden för nära vård finns ett antal individformuleringar, dessa föreslår att ändras till person, se bilaga i profify.

(4) **Remissprocessen, Malin Duckert Ek**

En avstämning görs om remissprocessen för ny överenskommelse för hälso- och sjukvård i hemmet. Efter länsdialoger har det uppkommit att det på vissa håll i länet finns brist på tillit mellan politiker. Chefsgruppen delas in i mindre grupper för gruppdialoger med fokus på tillit och samverkan, anteckningar förs i Padlet.

Beslut: Chefsgruppen beslutar att:

- Anta uppdragsdirektivet för kostnadsberäkning av medicintekniska produkter
- Anta nytt förslag om arbetsgrupp för hantering av remissvar
- Justera från individ till person i målbilden för nära vård enligt förslag

11. VISAM, Fredrik Svensson

Ämne: Hantering av röda dagar vid utskrivning från slutenvård. När det infaller tre röda dagar på rad behöver alla parter säkra upp sin bemanning. Fredrik har tidigare tagit fram beslutsunderlag för vilka dagar det gäller. Örebro kommun önskar en dialog kring det faktum att det är en kostsam åtgärd att ha medarbetare som arbetar 40-timmar veckor på röd dag att hantera tre röda dagar och önskar att ha en dialog. Chefsgruppen har en dialog, ingen förändring föreslås med hänvisning till gällande lag.

Beslut: Ingen förändring sker av gällande förslag.

12. Våld i nära relation, Tarja Nordling

Det finns en överenskommelse för våld i nära relationer, Tarja ger en historisk orientering av överenskommelsen (se ppt i projifly). Givet Länsstyrelsens ansvar för att den nationella strategin får genomslag lokalt förslås att den nuvarande överenskommelsen inte revideras utan av-implementeras. Tarja föreslår även framåt att:

- De områden där behov av fortsatt samverkan och samordning identifierats samlas i en handlingsplan som tas fram utifrån Länsstyrelsens uppdrag.
- Förväntningar på varje parts roll tydliggörs.
- Planen förankras och kommuniceras hos övriga parter på politisk nivå och på tjänstemannanivå

Frågan har uppe i nätverket för IFO-chefer.

Beslut: Chefsgruppen beslutar enligt förslag att överenskommelsen för våld i nära relationer av-implementeras och upphör att gälla.

13. Regionens utvecklingsplaner, Lena Adolfsson

Lena Adolfsson ger en kort uppdaterad information om Regionens utvecklingsplaner. Regionen jobbar i tre olika färdplaner och en fjärde är på ingående.

- (1) En handlar om det akuta operationsflödet i område specialiserad vård.
- (2) Den andra avser SPOT teamen inom psykiatri, som handlar om att möta upp på ett annat sätt för att undvika inläggning.

Chefsgrupp för samverkan social välfärd samt vård och omsorg

Tjänsteställe
Regional utveckling,
Välfärd och folkhälsa

Sekreterare
Malin Duckert Ek

(3) Den tredje är ökad samverkan mellan vårdcentraler, norra länsdelen är först ut. I Lindesbergs kommun görs ett särskilt samarbete. I bästa fall beslutas det om de förslagen som arbetas fram i april.

(4) En fjärde handlingsplan kommer inom kort och handlar om bassängverksamhet.

14. Kort utvärdering och sammanfattning

En sammanfattning görs av beslut tagna under mötet. Koden till Menti kom inte upp, utvärderingsfrågorna skickas ut efter mötet. Mötesdeltagarna får i uppdrag att fundera på förslag på teman på kommande möte. Ingmar föreslår att det tas fram ett årshjul så att chefsgruppen får möjlighet att fördjupa sig i olika teman under mötena.

Lena Adolfsson kommer att lämna sitt uppdrag som områdeschef Nära vård och därmed lämna chefsgruppen. Mötet framför ett stort och hjärtligt tack för Lenas mångåriga insats i gruppen. Helen Wilyams kommer ersätta Lena i AU. Tf områdeschef blir Katrin Eriksson.

Ingmar tackar för mötet och engagemanget. Mötet avslutas.